
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

AREA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 99 DEL 12/07/2023

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE. PROROGA DEI 
TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Elena Chiarelli

Il Direttore dell'Area
FIRMATO



Determinazione n. 99 del 12/07/2023 
 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 
adotta la seguente determinazione. 

 
Premesso che: 

 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 27/06/2023, esecutiva, è stato 
approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di messa in sicurezza delle strade 
extraurbane, per un importo di € 95.000,00 redatto dall’ufficio tecnico comunale - servizio 
lavori pubblici; 
 
- con determinazione dell’Area “Programmazione e Gestione del Territorio” n. 91 del 
30/06/2023, esecutiva, si è stabilito di indire la procedura di affidamento diretto dei lavori 
disponendo la valutazione di tre preventivi di spesa, da aggiudicarsi con il criterio del 
minor prezzo, inferiore a quello a base di gara di € 72.981,80 (di cui € 70.856,12 per i 
lavori e € 2.125,68 per gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) da determinare 
mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a gara (CIG 993704876B – CUP 
I47H23000500004); 
 
 Vista la lettera d’invito alla gara prot. n. 8010 del 30/06/2023 inviata agli operatori 
economici indicati nell’elenco conservato agli atti, nella quale sono stati fissati i termini per 
la presentazione delle offerte al giorno 17/07/2023 ore 12,00;  

 
Considerato che, in seguito all’impossibilità di acquisire il PASSOE da parte degli 

operatori economici, la Stazione Appaltante ha richiesto all’ANAC la risoluzione della 
problematica senza ricevere riscontri in merito; 

 
Ritenuto, pertanto, opportuno prorogare al giorno 24/07/2023 ore 12,00 il termine 

per la presentazione delle offerte e di procedere all’apertura delle stesse il 25/07/2023 alle 
ore 12,00; 

 
Visti, altresì: 

 
- il Capitolato generale dell’appalto; 
 
- il decreto legislativo 50/2016; 
 
- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. per le parti ancora in vigore; 
 
- gli artt. 107, comma 3, del decreto legislativo 267/2000; 
 
- lo Statuto Comunale; 
 
- il regolamento di contabilità; 
 
- l’art. 107, comma 3, del decreto legislativo 267/2000; 

 
DETERMINA 

  



Determinazione n. 99 del 12/07/2023 
 

 

Per i motivi esposti in premessa,  
 
1) di prorogare il termine per la presentazione delle offerte, relative alla procedura di gara 
per l’affidamento dei lavori di messa in sicurezza delle strade extraurbane, al giorno 
24/07/2023 ore 12,00; 
 
2) di procedere all’apertura delle offerte che saranno presentate dagli operatori economici 
il 25/07/2023 ore 12,00.  



DETERMINAZIONE NR. 99 DEL 12/07/2023

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

AREA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TERRITORIO

OGGETTO:

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE. PROROGA DEI TERMINI PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione viene pubblicata da oggi 17/07/2023 all'Albo Pretorio del Comune vi 
rimarrà fino al 01/08/2023 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000.

Addì 17/07/2023

TASSI MAURIZIO

L' ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


